
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Каргопольского 
муниципального 

округа 
 

№ 9  

 

 

 

 

 31 марта 2023 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение 

Собрания депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 

8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



 

 

3 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального 

округа 

от «_23_» марта 2023 года № _293_ 

О назначении публичных слушаний  

по годовому отчету об исполнении бюджета  

Каргопольского муниципального округа за 2022 год 

3 

от «27» марта 2023 года № 295 

О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах 

Каргопольского муниципального округа весной 2023 года 

16 

от « 31 » марта 2023 года  № 316 

О внесении изменений  в реестр муниципальных маршрутов  

регулярных автобусных перевозок на территории  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

18 

от «31» марта 2023 года № 442-ро 

О включении в фонд перераспределения земель Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области 

20 

2. Иные материалы, извещения, сообщения  

Извещение о возможности предоставления земельного участка в аренду 20 

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка 

21 

 

1. Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

 

от «_23_» марта 2023 года № _293_ 

О назначении публичных слушаний  

по годовому отчету об исполнении бюджета  

Каргопольского муниципального округа за 2022 год  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Порядком организации и 

проведения публичных слушаний проектов правовых актов по вопросам организации 

деятельности органов местного самоуправления Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 30.09.2020 № 12, администрация 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области     п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Назначить публичные слушания по годовому отчету об исполнении бюджета 

Каргопольского муниципального округа за 2022 год на 05 апреля 2023 года в 16 часов 30 минут в 

зале администрации Каргопольского муниципального округа по адресу: г. Каргополь, ул. Победы, 

д.20.  

2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по годовому 

отчету об исполнении бюджета Каргопольского муниципального округа за 2022 год согласно 

приложению №1. 

3. Начальнику Финансового управления администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области Т.А.Игнатовской подготовить выступление на публичных 

слушаниях. 

4. Опубликовать настоящее постановление и годовой отчет об исполнении бюджета 

Каргопольского муниципального округа за 2022 год в бюллетене «Вестник Каргопольского 

округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области. 

 

 

Глава Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области                                                          Н. В. Бубенщикова 

 

 



 

 

4 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

от «____»___________2023 года №_______ 

 

Состав организационного комитета 

по проведению публичных слушаний по годовому отчету 

об исполнении бюджета Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области за 2022 год 

 

Председатель – Лысков А.Ф., председатель Собрания депутатов Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области.  

 

Заместитель председателя – Игнатовская Т.А., начальник Финансового управления 

Каргопольского округа Архангельской области. 

 

Члены:  

– Бурдуковский И.В., депутат Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, председатель комиссии по бюджету экономике и муниципальной 

собственности; 

 – Ромашко В.В., депутат Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, председатель комиссии по этике. 

 

Секретарь – Зыкова А.В., ведущий специалист бюджетного отдела Финансового управления 

Каргопольского округа. 

 

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА КАРГОПОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2022 ГОД 

 Наименование показателя КБК 

Бюджетные 

назначения, 

утвержденные 

решением 

Собрания 

депутатов 

Каргопольского 

муниципального 

округа,         

рублей 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения в 

соответствии с 

кассовым планом,      

рублей  

Исполнено,    

рублей 

%  исполнения к 

утвержденным 

бюджетным 

назначениям в 

соответствии с 

кассовым планом  

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1000000000 0000 000 164 250 742,69 164 250 742,69 177 299 795,94 107,9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ  000 1010000000 0000 000 81 358 865,00 81 358 865,00 88 345 895,50 108,6 

Налог на доходы физических лиц  000 1010200001 0000 110 81 358 865,00 81 358 865,00 88 345 895,50 108,6 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  000 1010201001 0000 110 80 408 865,00 80 408 865,00 86 399 642,62 107,5 



 

 

5 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  000 1010202001 0000 110 400 000,00 400 000,00 420 460,43 105,1 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  000 1010203001 0000 110 300 000,00 300 000,00 1 062 258,23 354,1 

Налог на доходы физических лиц 

в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации  000 1010204001 0000 110 250 000,00 250 000,00 463 534,22 185,4 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  000 1030000000 0000 000 24 632 656,00 24 632 656,00 26 513 643,05 107,6 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации  000 1030200001 0000 110 24 632 656,00 24 632 656,00 26 513 643,05 107,6 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030223101 0000 110 11 096 656,00 11 096 656,00 13 291 475,92 119,8 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030224101 0000 110 136 000,00 136 000,00 71 794,59 52,8 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030225101 0000 110 13 400 000,00 13 400 000,00 14 675 290,50 109,5 



 

 

6 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации)  000 1030226101 0000 110 0,00 0,00 -1 524 917,96 0,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД  000 1050000000 0000 000 17 205 000,00 20 870 000,00 17 890 584,88 85,7 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения  000 1050100000 0000 110 13 630 000,00 13 630 000,00 13 322 710,98 97,7 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы  000 1050101001 0000 110 9 630 000,00 9 630 000,00 9 728 354,40 101,0 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов  000 1050102001 0000 110 4 000 000,00 4 000 000,00 3 594 356,58 89,9 

Минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2016 

года)  000 1050105001 0000 110 0,00 0,00 -76,34   

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности  000 1050200002 0000 110 0,00 3 665 000,00 146 211,77 4,0 

Единый сельскохозяйственный 

налог  000 1050301001 0000 110 530 000,00 530 000,00 553 436,02 104,4 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных округов  000 1050406002 0000 110 3 045 000,00 3 045 000,00 3 868 302,45 127,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1060000000 0000 000 10 276 000,00 10 276 000,00 9 198 855,56 89,5 

Налог на имущество физических 

лиц  000 1060100000 0000 110 4 368 000,00 4 368 000,00 4 518 105,30 103,4 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов  000 1060102014 0000 110 4 368 000,00 4 368 000,00 4 518 105,30 103,4 

Земельный налог  000 1060600000 0000 110 5 908 000,00 5 908 000,00 4 680 750,26 79,2 

Земельный налог с организаций  000 1060603000 0000 110 2 000 000,00 2 000 000,00 1 524 896,17 76,2 

Земельный налог с физических 

лиц  000 1060604000 0000 110 3 908 000,00 3 908 000,00 3 155 854,09 80,8 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА  000 1080000000 0000 000 2 125 000,00 2 125 000,00 2 686 757,07 126,4 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями  000 1080300001 0000 110 1 900 000,00 1 900 000,00 2 485 162,07 130,8 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации)  000 1080301001 0000 110 1 900 000,00 1 900 000,00 2 485 162,07 130,8 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации)  000 1080400001 0000 110 25 000,00 25 000,00 15 200,00 60,8 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  000 1080402001 0000 110 25 000,00 25 000,00 15 200,00 60,8 



 

 

7 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий  000 1080700001 0000 110 200 000,00 200 000,00 186 395,00 93,2 

Государственная пошлина за 

совершение действий 

уполномоченными органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

выдачей документов о проведении 

государственного технического 

осмотра тракторов, самоходных 

дорожно-строительных и иных 

самоходных машин и прицепов к ним, 

государственной регистрацией 

мототранспортных средств, прицепов, 

тракторов, самоходных дорожно-

строительных и иных самоходных 

машин, выдачей удостоверений 

тракториста-машиниста 

(тракториста), временных 

удостоверений на право управления 

самоходными машинами, в том числе 

взамен утраченных или пришедших в 

негодность  000 1080714201 0000 110 200 000,00 200 000,00 186 395,00 93,2 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  000 1110000000 0000 000 20 318 000,00 20 318 000,00 22 937 149,86 112,9 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  000 1110500000 0000 120 13 378 000,00 13 378 000,00 15 187 385,67 113,5 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах муниципальных округов, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков  000 1110501214 0000 120 8 450 000,00 8 450 000,00 9 774 799,61 115,7 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  000 1110502414 0000 120 858 000,00 858 000,00 1 010 181,10 117,7 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных округов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  000 1110503414 0000 120 170 000,00 170 000,00 122 293,20 71,9 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за 

исключением земельных участков)  000 1110507414 0000 120 3 900 000,00 3 900 000,00 4 280 111,76 109,7 

Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными округами 000 1110701414 0000 120 0,00 0,00 21 322,93 0,0 



 

 

8 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  000 1110900000 0000 120 6 940 000,00 6 940 000,00 7 728 441,26 111,4 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  000 1110904414 0000 120 6 940 000,00 6 940 000,00 7 728 441,26 111,4 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности муниципальных 

округов, и на землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена  000 1110908014 0000 120 0,00 0,00 80 378,04 0,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 

ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ  000 1120000000 0000 000 103 890,00 103 890,00 108 236,63 104,2 

Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду  000 1120100001 0000 120 103 890,00 103 890,00 108 236,63 104,2 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами  000 1120101001 0000 120 76 000,00 76 000,00 71 134,56 93,6 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты  000 1120103001 0000 120 12 000,00 1 200,00 2 147,61 179,0 

Плата за размещение отходов 

производства  000 1120104101 0000 120 10 500,00 10 500,00 13 098,99 124,8 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов  000 1120104201 0000 120 5 390,00 5 390,00 21 855,47   

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА  000 1130000000 0000 000 1 008 331,69 1 008 331,69 1 027 289,87 101,9 

Доходы от оказания платных 

услуг (работ)  000 1130100000 0000 130 0,00 0,00 -861,25   

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных 

округов  000 1130199414 0000 130 0,00 0,00 -861,25   

Доходы от компенсации затрат 

государства  000 1130200000 0000 130 0,00 0,00 1 028 151,12 0,0 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

округов  000 1130299414 0000 130 1 008 331,69 1 008 331,69 1 028 151,12 102,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  000 1140000000 0000 000 2 825 000,00 2 825 000,00 3 511 881,43 124,3 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу  000 1140204314 0000 410 1 525 000,00 1 525 000,00 1 524 901,43 100,0 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах муниципальных округов  000 1140601214 0000 430 1 100 000,00 1 100 000,00 1 173 886,00 106,7 



 

 

9 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности муниципальных 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)  000 1140602414 0000 430 0,00 0,00 563 000,00 0,0 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся в 

частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах муниципальных округов  000 1140631214 0000 430 200 000,00 200 000,00 250 094,00 125,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1160000000 0000 000 3 798 000,00 3 798 000,00 4 550 835,09 119,8 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об админитративных 

правонарушениях 000 1160100001 0000 140 735 000,00 735 000,00 554 145,58 75,4 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  000 1160105301 0000 140 40 000,00 40 000,00 87 516,54 218,8 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав  000 1160106301 0000 140 159 500,00 159 500,00 61 807,35 38,8 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  000 1160107301 0000 140 0,00 0,00 10 742,71   

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля  000 1160107401 0000 140 20 000,00 20 000,00 32 703,00 163,5 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения в области охраны 

окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав  000 1160108301 0000 140 85 000,00 85 000,00 60 750,00 71,5 



 

 

10 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения в области охраны 

окружающей среды и 

природопользования, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля  000 1160108401 0000 140 0,00 0,00 2 162,70 0,0 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  000 1160114301 0000 140 50 000,00 50 000,00 88 262,12 176,5 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 

46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  000 1160115301 0000 140 0,00 0,00 1 675,00 0,0 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  000 1160117301 0000 140 0,00 0,00 3 725,54 0,0 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  000 1160119301 0000 140 130 000,00 130 000,00 13 089,06 10,1 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения против порядка 

управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля  000 1160119401 0000 140 0,00 0,00 1 200,00 0,0 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав  000 1160120301 0000 140 0,00 0,00 190 511,56 0,0 



 

 

11 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

за нарушение законов и иных 

нормативных правовых актов 

субъектов Российской Федерации  000 1160201002 0000 140 48 000,00 48 000,00 43 942,94 91,5 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального округа  000 1160701014 0000 140 0,00 0,00 452 783,38 0,0 

Прочее возмещение ущерба, 

причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа 

(за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными 

предприятиями)  000 1161003214 0000 140 120 000,00 120 000,00 128 497,17 107,1 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 

2019 году  000 1161012301 0000 140 0,00 0,00 256,37 0,0 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году  000 1161012901 0000 140 0,00 0,00 -112,50 0,0 

Платежи по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением 

вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования  000 1161105001 0000 140 2 895 000,00 2 895 000,00 3 371 322,15 116,5 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  000 1170000000 0000 000 600 000,00 600 000,00 528 667,00 88,1 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов  000 1170104014 0000 180 0,00 0,00 0,00 0,0 

Инициативные платежи, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов  000 1171502014 0000 180 600 000,00 600 000,00 528 667,00 88,1 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2000000000 0000 000 1 206 636 172,57 1 235 857 471,45 1 223 654 966,30 99,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  000 2020000000 0000 000 1 200 602 053,41 1 229 823 352,29 1 217 654 753,57 99,0 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  000 2021000000 0000 150 95 878 213,55 97 715 613,55 97 715 613,55 100,0 

Дотации бюджетам 

муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации  000 2021500114 0000 150 91 028 793,55 91 028 793,55 91 028 793,55 100,0 

Дотации бюджетам 

муниципальных округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов  000 2021500214 0000 150 4 849 420,00 6 686 820,00 6 686 820,00 100,0 



 

 

12 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии)  000 2022000000 0000 150 491 163 015,69 513 536 670,77 504 568 563,38 98,3 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального 

ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных 

пунктов  000 2022021614 0000 150 7 907 600,00 7 907 600,00 7 907 600,00 100,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства  000 2022029914 0000 150 44 590 000,00 44 590 000,00 35 828 160,05 80,4 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств 

бюджетов  000 2022030214 0000 150 14 578 120,73 14 578 120,73 14 396 112,40 98,8 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

государственную поддержку 

спортивных организаций, 

осуществляющихподготовку 

спортивного резерва для спортивных 

сборных команд, в том числе 

спортивных сборных команд 

Российской Федерации  000 202250814 0000 150 143 849,00 143 849,00 143 849,00 100,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

строительство и реконструкцию 

(модернизацию) объектов питьевого 

водоснабжения  000 2022524314 0000 150 112 124 826,38 135 001 888,62 135 001 888,62 100,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях  000 2022530414 0000 150 11 893 898,21 11 390 491,05 11 390 491,05 100,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек  000 2022546714 0000 150 1 249 500,00 1 249 500,00 1 249 500,00 100,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей  000 2022549714 0000 150 591 091,93 591 091,93 591 091,93 100,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на развитие 

сети учреждений культурно-

досугового типа  000 2022551314 0000 150 48 975 049,90 48 975 049,90 48 975 049,90 100,0 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

поддержку отрасли культуры  000 2022551914 0000 150 248 286,42 248 286,42 248 286,42 100,0 



 

 

13 

Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды  000 2022555514 0000 150 5 953 949,11 5 953 949,11 5 953 949,11 100,0 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных округов  000 2022999914 0000 150 242 906 844,01 242 906 844,01 242 882 584,90 100,0 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации  000 2023000000 0000 150 379 594 275,35 379 589 941,24 376 786 416,12 99,3 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации  000 2023002414 0000 150 29 629 259,32 29 624 925,21 27 282 827,21 92,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования  000 2023002914 0000 150 8 441 781,43 8 441 781,43 7 980 354,31 94,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  000 2023508214 0000 150 1 529 835,78 1 529 835,78 1 529 835,78 100,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  000 2023511814 0000 150 1 381 824,63 1 381 824,63 1 381 824,63 100,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации  000 2023512014 0000 150 179 384,88 179 384,88 179 384,88 100,0 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций  000 2023530314 0000 150 19 182 970,00 19 182 970,00 19 182 970,00 100,0 

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов  000 2023999814 0000 150 5 645 272,57 5 645 272,57 5 645 272,57 100,0 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных округов  000 2023999914 0000 150 313 603 946,74 313 603 946,74 313 603 946,74 100,0 

Иные межбюджетные 

трансферты  000 2024000000 0000 150 233 966 548,82 238 981 126,73 238 584 160,52 99,8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание 

комфортной городской среды в малых 

городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов создания 

комфортной городской среды  000 2024542414 0000 150 87 750 000,00 87 750 000,00 87 750 000,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание 

модельных муниципальных 

библиотек  000 2024545414 0000 150 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 100,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов  000 2024999914 0000 150 141 216 548,82 146 231 126,73 145 834 160,52 99,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ  000 2040000000 0000 000 1 285 095,00 1 285 095,00 1 285 095,00 100,0 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных округов  000 2040401014 0000 150 1 285 095,00 1 285 095,00 1 285 095,00 100,0 



 

 

14 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  000 2070000000 0000 000 2 184 000,00 2 184 000,00 2 150 093,57 98,4 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных округов  000 2070405014 0000 150 2 184 000,00 2 184 000,00 2 150 093,57 98,4 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2180000000 0000 000 3 709 846,75 3 709 846,75 3 709 846,75 100,0 

Доходы бюджетов 

муниципальных округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет  000 2180401014 0000 150 3 709 846,75 3 709 846,75 3 709 846,75 100,0 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ  000 2190000000 0000 000 -1 144 822,59 -1 144 822,59 -1 144 822,59 100,0 

Возврат остатков субсидий на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

из бюджетов муниципальных округов  000 2192549714 0000 150 -370 205,26 -370 205,26 -370 205,26 100,0 

Возврат остатков субсидий на 

обеспечение комплексного развития 

сельских территорий из бюджетов 

муниципальных округов  000 2192557614 0000 150 -19 603,27 -19 603,27 -19 603,27 100,0 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов  000 2196001014 0000 150 -755 014,06 -755 014,06 -755 014,06 100,0 

     ВСЕГО ДОХОДОВ   1 370 886 915,26 1 400 108 214,14 1 400 954 762,24 100,1 

 

     
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ЗА 2022  ГОД 
     

 Наименование показателя КБК Бюджетные 

назначения, 
утвержденные 

решением 

Собрания 

депутатов  

Каргопольског

о 

муниципальног

о округа,          

рублей 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения в 

соответствии с 

кассовым 

планом и 

сводной 

бюджетной 

роспиью, 

рублей  

Исполнено,    

рублей 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

х 25 810 837,87 25 810 837,87 -25 878 

046,01 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

 000 0102000000 0000 

000 

2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 

Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 

округов в валюте Российской Федерации 

 000 0102000014 0000 
710 

10 000 000,00 10 000 000,00 7 900 000,00 

Погашение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

округов в валюте Российской Федерации 

 000 0102000014 0000 

810 

7 900 000,00 7 900 000,00 7 900 000,00 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

 000 0106000000 0000 

000 

0,00 0,00 139 099 

868,61 



 

 

15 

Увеличение финансовых активов в 

собственности муниципальных округов за 

счет средств на казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета, казначейских 

счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами 

бюджетных и автономных учреждений, 

казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными 

средствами юридических лиц, не 

являющихся участниками бюджетного 

процесса, бюджетными и автономными 

учреждениями 

 000 0106100214 0000 

550 

0,00 0,00 139 099 

868,61 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

 000 0105000000 0000 

000 

23 710 837,87 23 710 837,87 -164 977 

914,62 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных округов 

 000 0105020114 0000 

510 

-1 380 886 

915,26 

-1 410 108 

214,14 

-2 014 664 

992,48 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных округов 

 000 0105020114 0000 

610 

1 404 597 

753,13 

1 433 819 

052,01 

1 849 687 

077,86 

 

 

Наименование показателя Раздел Подраздел 

Показатели 

уточненной 

сводной 

бюджетной 

росписи, 

рублей 

Исполнено, 

рублей 

Процент 

исполнения 

к 

уточненным 

показателям 

сводной 

бюджетной 

росписи, % 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00 103 873 088,13 96 693 480,99 93,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02 2 973 752,55 2 845 428,30 95,7 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1 250 300,00 1 225 995,17 98,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 61 958 299,41 58 867 228,65 95,0 

Судебная система 01 05 179 384,88 179 384,88 100,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 8 519 408,00 8 491 358,56 99,7 

Резервные фонды 01 11 727 847,92 0,00 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 28 264 095,37 25 084 085,43 88,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 1 381 824,63 1 381 824,63 100,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 1 381 824,63 1 381 824,63 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 5 669 112,00 5 396 190,80 95,2 



 

 

16 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 5 669 112,00 5 396 190,80 95,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 78 788 089,19 71 756 116,29 91,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 52 905,05 52 905,04 100,0 

Транспорт 04 08 11 300 000,00 11 299 852,42 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 63 083 693,15 56 065 167,84 88,9 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 4 351 490,99 4 338 190,99 99,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00 343 747 399,08 324 822 519,66 94,5 

Жилищное хозяйство 05 01 70 415 263,56 59 754 660,18 84,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 7 978 227,49 3 296 376,49 41,3 

Благоустройство 05 03 59 461 867,40 55 954 531,79 94,1 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 205 892 040,63 205 816 951,20 100,0 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 3 190 248,00 3 189 811,50 100,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05 3 190 248,00 3 189 811,50 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 635 448 422,36 633 363 583,96 99,7 

Дошкольное образование 07 01 181 310 052,72 181 310 052,72 100,0 

Общее образование 07 02 398 287 813,57 396 402 133,26 99,5 

Дополнительное образование детей 07 03 40 369 933,43 40 369 933,43 100,0 

Молодежная политика 07 07 3 772 807,64 3 743 416,50 99,2 

Другие вопросы в области образования 07 09 11 707 815,00 11 538 048,05 98,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 190 743 432,37 178 546 615,21 93,6 

Культура 08 01 190 743 432,37 178 546 615,21 93,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 44 340 190,21 41 362 833,99 93,3 

Пенсионное обеспечение 10 01 2 963 152,00 2 962 350,80 100,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 13 910 934,34 11 556 836,34 83,1 

Охрана семьи и детства 10 04 24 042 255,80 23 419 798,78 97,4 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06 3 423 848,07 3 423 848,07 100,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 18 397 246,04 18 397 246,04 100,0 

Физическая культура 11 01 1 068 030,00 1 068 030,00 100,0 

Массовый спорт 11 02 17 177 795,04 17 177 795,04 100,0 

Спорт высших достижений 11 03 151 421,00 151 421,00 100,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

13 00 340 000,00 166 493,16 49,0 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 
13 01 340 000,00 166 493,16 49,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    

1 425 919 

052,01 

1 375 076 

716,23 
96,4 

 

от «27» марта 2023 года № 295 

О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах 

Каргопольского муниципального округа весной 2023 года  

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации 

Архангельской области от 28.04.2009  №119-па/17 «Об утверждении Правил охраны жизни людей 

на водных объектах в Архангельской области», а также в целях обеспечения безопасности и 

охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с 

гибелью людей в весенний период на водоемах, администрация Каргопольского муниципального 

округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Отделу по делам ГО и ЧС совместно с начальниками территориальных отделов администрации 

Каргопольского муниципального округа:  



 

 

17 

- организовать работу по установке аншлагов, информирующих население о запрете выхода 

(выезда) на лёд в местах, указанных в пункте 2 настоящего постановления;  

-  совместно с сотрудниками  отделения полиции по Каргопольскому муниципальному округу 

ОМВД России «Няндомский», инспекторами Каргопольско – Няндомско- Коношского 

инспекторского участка Центра ГИМС  Главного управления МЧС России по Архангельской 

области, организовать патрулирование в местах возможного массового выхода (выезда) людей на 

лед. 

2. Запретить выход (выезд) людей на лед при наличии критериев опасности согласно Приложению 

к настоящему постановлению в следующих местах:  

- р. Онега, ул. 3-Интернационала – пос. Заречный  (непрочный лёд, промоины из-за выхода 

подземных грунтовых вод); 

- р. Онега, ул. Чапаева – пос. Заречный (ГБСУ СО ССЗН Архангельской области «Каргопольский 

дом-интернат для престарелых и инвалидов») (непрочный лёд, промоины из-за выхода подземных 

грунтовых вод); 

- оз. Лаче, устье р. Ольженица (непрочный лёд, промоины); 

- р. Онега, д. Быковская (непрочный лёд, промоины     из-за выхода подземных грунтовых вод); 

- р. Онега, д. Опихановская (непрочный лёд, промоины из-за выхода подземных грунтовых вод); 

- р. Онега, д. Усачевская, напротив пер. Лесной (непрочный лёд, промоины из-за выхода 

подземных грунтовых вод); 

- оз. Половинное (непрочный лёд, промоины). 

3.  Управлению образования администрации Каргопольского муниципального округа (Т.Ю. 

Попова) в срок до 03 апреля 2023 года спланировать  и  организовать  профилактическую работу в 

образовательных организациях  Каргопольского муниципального округа  по  изучению мер 

безопасности при нахождении на льду и способах оказания помощи пострадавшим. 

4. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Каргопольского муниципального округа (А.А. 

Романычев), совместно с  Каргопольско – Няндомско - Коношским инспекторским участком 

Центра ГИМС  Главного управления МЧС России по Архангельской области (И.В. Милицкий) 

через средства массовой информации извещать население о складывающейся паводковой и 

ледовой обстановке на территории Каргопольского муниципального округа. 

5. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа. 

 

 

Глава Каргопольского 

 муниципального округа                                                                              Н.В. Бубенщикова 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Каргопольского муниципального округа 

от «27» марта 2023 года № 295 

 

Критерии 

опасности при выходе (выезде) на лед водных объектов 

Каргопольского муниципального округа 

 

1. Состояние льда: 

- толщина льда менее 10 сантиметров; 

- наличие  слома  припая  льда,  отрывов  льда,  отжимов льда от берега; 

- наличие промоин и полыней. 

 

2. Гидрометеорологические условия: 

- скорость ветра более 15 метров в секунду; 



 

 

18 

- температура воздуха выше 0 градусов продолжительностью более 5 суток при критической (7 

сантиметров) толщине льда; 

- видимость менее 500 метров; 

- наличие метели. 

 

от « 31 » марта 2023 года  № 316 

О внесении изменений  в реестр муниципальных маршрутов  

регулярных автобусных перевозок на территории  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закона Архангельской 

области от 30.05.2014 № 130–8-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным  транспортом общего пользования в Архангельской области», Уставом 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области администрация Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области                          п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных автобусных 

перевозок на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденного постановлением администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области от 19.04.2021 № 373, изложив реестр в новой редакции согласно 

Приложению № 1. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетени «Вестник 

Каргопольского муниципального округа» и  размещению на официальном сайте администрации 

Каргопольского муниципального округа.  

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                                 Н.В. Бубенщикова 

-  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению  

администрации Каргопольского 

муниципального округа 

от « 31 » марта 2023 года № 316 

 

«Реестр муниципальных маршрутов регулярных автобусных перевозок 

на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области 
Порядков

ый 

 номер 
маршрут

а 

регулярн

ых 
перевозо

к 

Регистра

ционный 

 номер 
маршрут

а 

регулярн

ых 
перевозо

к 

Наименован

ие 

маршрута 
 регулярных 

перевозок 

Наименование 

промежуточных 

 остановочных пунктов 
регулярных перевозок 

Наименование улиц  

автомобильных дорог, 

по которым 
предполагается 

движение 

транспортных средств 

между остановочными 
пунктами по маршруту 

регулярных перевозок 

Протяженн

ость 

 маршрута 
регулярных 

перевозок 

Порядок 

посадки и  

высадки 
пассажиров 

Вид 

регулярных  

перевозок 

Виды транспортных 

средств и 

классы 
транспортных 

средств, которые 

используются для 

перевозок по 
маршруту 

регулярных 

перевозок, 

максимальное 
количество 

транспортных 

средств каждого 

класса 

Экологические 

характеристик

и 
транспортных 

средств, 

которые 

используются 
для перевозок 

по маршруту 

регулярных 

перевозок 

Дата начала 

осуществле

ния 
регулярных 

перевозок 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

 

19 

1 4 Поселок№

2- 

пер.Связис

тов 

Поселок № 2,  

ул. Лесная, 
пер. Восточный, 

ул. Центральная, 

пер. Новый, 

Дом-интернат, 
ул. Советская (детский 

дом), 

Общежитие МПМК, 

ул. Чапаева, 
Автостанция, 

ул. 3 Интернационала, 

ул. Победы, 

ул. Гагарина, 
ул. Красноармейская, 

ул. Онежская, 

ул. Красная горка, 1 
линия, 

ул. Военных курсантов, 

ул. Красная горка, 

ул. Связистов 

ул.1-я Линия;                     

ул. Чеснокова;                     
ул. Куприянова;                 

а/д Долматово-

Няндома-Каргополь-

Пудож; 
ул. Окружная;         

ул.Советская;                    

ул.Чапаева;                    

пр.Октябрьский;                 
ул.Онежская;                        

ул.Ленина;                               

ул.В. Курсантов;                  

пр.Октябрьский;                   
ул.Красная Горка;                 

ул.Павловская. 

9,1 только в 

установленны
х 

остановочных 

пунктах по 

маршруту 
регулярных 

перевозок 

регулируем

ый 

ПАЗ-3205; 

ПАЗ Vector Next; 
Gazelle Next 

Класс 3; 

кол-во -7 

третий 01.01.2022 

Адрес:249300, 
Калужская обл., Думиничский 

район, пос.Думиничи, 

ул.Молодежная, д.3, пом.2 

 

2 101 Каргополь-

Нокола 

Каргополь, 
Еремеевская, 

М.Кондратьевская, 

Калитинская, 

Демидовская, 
Слобода, 

Кинема, 

Нокола 

пр.Октябрьский;                    
а/д Каргополь-

Калитинка-Слобода-

Нокола. 

40 только в 
установленны

х 

остановочных 

пунктах по 
маршруту 

регулярных 

перевозок 

регулируем
ый 

ПАЗ-3205; 
ПАЗ Vector Next; 

Gazelle Next 

Класс 3; 

кол-во -7 

третий 01.01.2022 
Адрес:249300, 

Калужская обл., Думиничский 

район, пос.Думиничи, 

ул.Молодежная, д.3, пом.2 
 

3 102 Каргополь-

Печниково 

Каргополь 

Ватамановская 

пр.Октябрьский;                 

ул. Ленинградская;               

а/д Долматово-
Няндома-Каргополь-

Пудож. 

21,9 только в 

установленны

х 
остановочных 

пунктах по 

маршруту 

регулярных 
перевозок 

регулируем

ый 

- - - 

4 103 Каргополь 

-Усачево 

Каргополь 

Зеленый Бор 
Абакумово 

Дачи 

Андроновская 

Ореховская 
Усачево 

пр.Октябрьский;          

ул.Архангельская;                   
а\д Архангельск (от 

пос.Брин-Наволок)-

Каргополь-Вытегра (до 

с. Прокшино);                                                                     
ул. Советская 

30,6 только в 

установленны
х 

остановочных 

пунктах по 

маршруту 
регулярных 

перевозок 

регулируем

ый 

- - - 

5 104 Каргополь-

Тихманьга 

Каргополь 

Лукино 

Ловзанга 
Лекшма 

Тихмагьга 

пр. Октябрьский, 

ул.Ленинградская;              

а/д Архангельск(от 
пос. Брин-Наволок)-

Каргополь -Вытегра(до 

пос. Прокшино) 

46,9 только в 

установленны

х 
остановочных 

пунктах по 

маршруту 

регулярных 
перевозок 

регулируем

ый 

- - - 

6 105 Каргополь-

Петровска

я 

Каргополь 

Петровская 

(Полуборье) 

пр.Октябрьский;                         

ул. Ленинградская;  ул. 

Ошевенская;                                  

а/д Каргополь- 
Ширяиха-Гарь 

13 только в 

установленны

х 

остановочных 
пунктах по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

регулируем

ый 

- - - 

7 106 Каргополь-

Волосово 

Каргополь 

Зеленый Бор 

Абакумоводачи 
Андроновская 

Ореховская 

Усачевская 

Шушерино 
Трофимовская 

пр.Октябрьский;  

ул.Архангельская; а/д 

Архангельск(от пос. 
Брин-Наволок)-

Каргополь-Вытегра (до 

с.Прокшино);                              

ул. Советская 

42,1 только в 

установленны

х 
остановочных 

пунктах по 

маршруту 

регулярных 
перевозок 

регулируем

ый 

- - - 

8 301 Каргополь-

Троица 

Каргополь 

Зеленый Бор 

Абакумово 
Дачи 

Андроновская 

Ореховская 

Усачевская 
Шушерино 

Волосово 

Шишово 

Архангело 
Семеновская 

пр.Октябрьский;       

ул.Архангельская;              

а/д Архангельск (от 
пос. Брин-Наволок)-

Каргополь-Вытегра(до 

с. Прокшино);            

ул Советская;                      
ул. Архангельская;        

а/д Шелоховская-

Семеновская - 

Быковская 

66,1 только в 

установленны

х 
остановочных 

пунктах по 

маршруту 

регулярных 
перевозок 

регулируем

ый 

ПАЗ-3205; 

ПАЗ Vector Next; 

Gazelle Next 
Класс 3; 

кол-во -7 

третий 01.01.2022 

Адрес:249300, 

Калужская обл., Думиничский 
район, пос.Думиничи, 

ул.Молодежная, д.3, пом.2 

 

9 302 Каргополь 

-Солза 

Каргополь 
Лукино 

Ловзанга 

Лекшма 

Тихманьга 
Ухта 

Никифорово 

Чурилово 

Сварозеро 
Медведево 

Дуброво 

Лохово 

Кречетово 
Солза 

пр. Октябрьский, 
ул.Ленинградская;              

а/д Архангельск(от 

пос. Брин-Наволок)-

Каргополь -Вытегра(до 
с. Прокшино) 

100,3 только в 
установленны

х 

остановочных 

пунктах по 
маршруту 

регулярных 

перевозок 

регулируем
ый 

ПАЗ-3205; 
ПАЗ Vector Next; 

Gazelle Next 

Класс 3; 

кол-во -7 

третий 01.01.2022 
Адрес:249300, 

Калужская обл., Думиничский 

район, пос.Думиничи, 

ул.Молодежная, д.3, пом.2 
 

10 303 Каргополь 

-

Лекшмоозе

ро 

Каргополь 
Печниково 

Лядины 

Орлово 

Морщихинская 

пр.Октябрьский;                 
ул. Ленинградская;               

а/д Долматово-

Няндома-Каргополь-

Пудож. 

75 только в 
установленны

х 

остановочных 

пунктах по 
маршруту 

регулярных 

перевозок 

регулируем
ый 

ПАЗ-3205; 
ПАЗ Vector Next; 

Gazelle Next 

Класс 3; 

кол-во -7 

третий 01.01.2022 
Адрес:249300, 

Калужская обл., Думиничский 

район, пос.Думиничи, 

ул.Молодежная, д.3, пом.2 
 



 

 

20 

11 304 Каргополь-

Ширяиха 

Каргополь 

Полуборье 
Черепашевская 

Поздышевская 

Река 

Ошевенск 

пр.Октябрьский;                 

ул. Ленинградская;    
ул.Ошевенская;     а/д 

Каргополь-Ширяиха-

Гарь ул.Центральная 

46,5 только в 

установленны
х 

остановочных 

пунктах по 

маршруту 
регулярных 

перевозок 

регулируем

ый 

ПАЗ-3205; 

ПАЗ Vector Next; 
Gazelle Next 

Класс 3; 

кол-во -7 

третий 01.01.2022 

Адрес:249300, 
Калужская обл., Думиничский 

район, пос.Думиничи, 

ул.Молодежная, д.3, пом.2 

 

12 305 Каргополь- 

Гарь 

Каргополь 

Полуборье 

Черепашевская 
Поздышевская 

Река 

Ошевенск 

Гарь 

пр.Октябрьский;                 

ул. Ленинградская;    

ул.Ошевенская; 
а/д Каргополь-

Ширяиха-Гарь 

ул.Центральная 

54,8 только в 

установленны

х 
остановочных 

пунктах по 

маршруту 

регулярных 
перевозок 

регулируем

ый 

ПАЗ-3205; 

ПАЗ Vector Next; 

Gazelle Next 
Класс 3; 

кол-во -7 

третий 01.01.2022 

Адрес:249300, 

Калужская обл., Думиничский 
район, пос.Думиничи, 

ул.Молодежная, д.3, пом.2 

 

13 306 Каргополь-

Кречетово 

Каргополь 

Лукино 

Ловзанга 
Лекшма 

Тихманьга 

Ухта 

Никифорово 
Чурилово 

Сварозеро 

Медведево 

Дубровино 
Лохово 

Кречетово 

пр. Октябрьский, 

ул.Ленинградская;              

а/д Архангельск( Брин-
Наволок)-Каргополь -

Вытегра(до 

с.Прокшино) 

90,2 только в 

установленны

х 
остановочных 

пунктах по 

маршруту 

регулярных 
перевозок 

регулируем

ый 

- - - 

 

от «31» марта 2023 года № 442-ро 

О включении в фонд перераспределения земель Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области  

В соответствии со статьей 80 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области, 

 

1. Включить в фонд перераспределения земель Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области земельный участок, расположенный по адресу: Архангельская область, 

Каргопольский р-н, д. Петровская, площадью 27751 кв.м, с кадастровым номером 

29:05:080201:401, из земель сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием 

для сельскохозяйственного производства. 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального 

округа» и разместить на официальном сайте администрации Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области. 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                                                                       Н.В. Бубенщикова 

 

2. Иные материалы, извещения, сообщения 

 

Извещение о возможности предоставления земельного участка в аренду  

         Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области сообщает о 

возможности предоставления земельного участка в аренду, расположенного по адресу: Российская 

Федерация,   Архангельская обл., м.о. Каргопольский, с.п. Павловское, д. Лукино, ул. 

Центральная, з/у 40, площадью 2500 кв.м, с кадастровым номером 29:05:071501:46, из земель 

населенных пунктов, зона застройки индивидуальными жилыми домами, с разрешенным 

использованием – для ведения личного подсобного хозяйства. 

Заявления граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 

земельного участка принимаются   с 06.04.2023  по 05.05.2023 года. Заявления направляются по 

адресу: 164110, Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 20, заявителем лично, почтой 

или  по электронной почте akargopol@yandex.ru. Ознакомится со схемой расположения 



 

 

21 

земельного участка и получить дополнительную информацию можно по адресу: г. Каргополь, ул. 

Победы, 5, 2 этаж, каб. 7, тел. 8 (81841) 2-10-59,  в рабочие дни понедельник - четверг с 08:30 до 

13:00, с 14:00 до 17:00, пятница с 08:30 до 13:00, с 14:00 до 15:30. 

 

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 

участка 

Администрация Каргопольского муниципального округа Архангельской области объявляет о 

проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, открытого по 

составу участников и по форме подачи предложений о цене. 

Продавец: Каргопольский муниципальный округ Архангельской области.  

Адрес: 164110, Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 20. 

Основание: распоряжение администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области от 31 марта 2023 № 443-ро «О проведении аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка». 

Предметом аукциона является право на заключение договора аренды  земельного участка, сроком 

на 20 (двадцать) лет: 

Лот № 1 – расположенный по адресу: Архангельская область, Каргопольский муниципальный 

округ, д. Волошка,  площадью 1000 кв.м, с кадастровым номером  29:05:051301:125, из земель 

населенных пунктов, с разрешенным использованием: для садоводства. 

Определить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного 

участка в размере 617 (Шестьсот семнадцать) рублей, что составляет 1,5 % от кадастровой 

стоимости земельного участка, с шагом аукциона 19 (Девятнадцать) рублей (3% от начальной 

цены).  

Сумма задатка для участников аукциона в 17 (Шестьсот семнадцать) рублей, (100% от начальной 

цены предмета аукциона). 

Минимальный отступ от красной линии улиц до: 

- садовых( дачных) домов – 3* м; 

- хозяйственных построек –6 м.; 

- иных объектов капитального строительства – 7м.   

Минимальный отступ от красной линии проездов до: 

- садовых (дачных) домов –3 м; 

- хозяйственных построек – 1м,  

- иных объектов капитального строительства – 3 м.   

Минимальные отступы ОКС до границы участка по санитарно-бытовым условиям должно быть- 

не менее 3 м, 

      - хозяйственных построек – 1 м; 

При условии учета норм инсоляции и освещенности в соответствии с требованиями СанПиН 

2.2.1/2.1.1.1076-01, нормами освещенности, приведенными в СП 52.13330.2016, а также в 

соответствии с противопожарными требованиями, установленными Федеральным законом от 22 

июля 2008 г. N 123-ФЗ).  

Допускается размещение жилых домов и хозяйственных построек без отступа от межевой 

границы при наличии согласия владельцев смежного земельного участка и соблюдения 

Федерального закона Российской Федерации от 22 июля 2008 г. N 123-ФЗ; 

- габариты зданий по фронту улиц не более 20 м. 

Примечание:  

* - в сложившейся жилой застройке допускается уменьшение минимального отступа до 

сложившейся линии застройки жилыми домами. 

Предельное количество этажей при новом строительстве или реконструкции: 

- жилых домов – до3 этажей включая мансардный этаж 

- иных объектов капитального строительства – до  3этажей включая мансардный этаж  

Предельная высота зданий, строений, сооружений при новом строительстве или реконструкции: 

- жилых домов –не более 12 м в коньке кровли; 

- хозяйственных построек – не более 3,5 м в коньке кровли; 

- иных объектов капитального строительства – не более 9,0  

- Плоская кровля запрещается, кровля новых зданий должна быть скатного типа 

http://docs.cntd.ru/document/902111644
http://docs.cntd.ru/document/902111644


 

 

22 

Максимальный процент застройки в границах земельного участка, в том числе с хозяйственными 

постройками: 

- садовых(дачных) жилых домов – 25%; 

- иных объектов капитального строительства – 40%. 

Максимальный процент плотности застройки в границах земельного участка для: 

- жилых домов – 40 %; 

- иных объектов капитального строительства – 80 %. 

Минимальный процент озеленения в границах земельного участка для: 

- жилых домов – 25 %; 

- иных объектов капитального строительства – 25 %. 

Предельное количество машино-мест размещаемых в границах земельного участка: 

- для жилых домов – не более 2; 

- иных объектов капитального строительства – не менее 1 на 50 кв.м общей площади объекта. 

Характер ограждения земельного участка:  

- для дачного строительства,:  

1) со стороны улицы и проездов – тип ограждения подлежит согласованию с Отделом 

архитектуры и градостроительства. Максимально допустимая высота ограждений принимается не 

более 1,8 м;  

2) на границе с соседним земельным участком следует устанавливать ограждения, 

обеспечивающие минимальное затемнение территории соседнего участка. Максимально 

допустимая высота ограждений принимается не более 1,8 м, степень светопрозрачности – от 20 до 

100 % по всей высоте. 

Не допускается ограждение земельных участков при застройке  иными объектами капитального 

строительства без согласованного проектного решения ограждения. 

Предельные параметры к размещению хозяйственных построек: 

1) расстояние от окон жилых помещений (комнат, кухонь и веранд) до стен дома и хозяйственных 

построек (сарая, гаража, бани), расположенных на соседних земельных участках,, по санитарным 

и бытовым условиям  должны быть не менее 6 м.; сарая для скота и птиц - не менее 15 м; 

выгребной ямы, дворовой уборной, площадки для хранения ТБО, компостной ямы - не менее 8 м 

2)  при отсутствии централизованной канализации расстояние от туалета до стен соседнего дома 

необходимо принимать не менее 12 м, до источника водоснабжения (колодца) - не менее 25 м. 

3) допускается блокировка хозяйственных построек на смежных земельных участках по 

взаимному согласию домовладельцев, а также блокировка хозяйственных построек к основному 

строению с учетом противопожарных требований 

4) размещаемые в пределах жилой зоны группы сараев должны содержать не более 30 блоков 

каждая. Сараи для скота и птицы следует предусматривать на расстоянии от окон жилых 

помещений дома, м, не менее: одиночные или двойные - 10, до восьми блоков - 25, от восьми до 

30 блоков - 50. Площадь застройки сблокированных сараев не должна превышать 800 м2. 

Расстояния между группами сараев следует принимать в соответствии с требованиями пожарной 

безопасности. Расстояние от сараев для скота и птицы до шахтных колодцев должно быть не 

менее 20 м. 

5)Хозяйственные постройки должны быть рассчитаны на количество голов скота не более: 

- Птицы – 20 голов. 

6) Предельные параметры к размещению зеленых насаждений: 

 -  отступ от стволов высокорослых деревьев до границы соседнего участка – 4 м; 

-  отступ от стволов среднерослых деревьев до границы соседнего участка – 2 м;  

- отступ от кустарника до границы соседнего участка – 1 м. 

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения: 

Технические условия подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства 

на земельном участке – не установлены.  

Технические условия подключения к сетям электроснабжения и водоснабжения-не установлены. 

Заявка на участие в аукционе подается в письменной форме в управление по имущественным 

отношениям,  ЖКХ, транспорту администрации Каргопольского муниципального округа.   



 

 

23 

Время и место приема заявок: понедельник - четверг с 08.30 до 17.00; пятница с 08.30 до 15.30 по 

московскому времени по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 5, 2-й этаж, 

каб. 7, тел./факс 8(81841) 2-10-59.  

Один заявитель имеет право подать только одну заявку. 

Для участия в аукционе заявители представляют следующие документы: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием банковских реквизитов счета 

для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность (для граждан); 

3) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечению срока приема заявок, возвращается 

заявителю в день ее поступления. 

Основанием  для  внесения задатка является заключенный с организатором аукциона по месту 

приёма заявок соглашение о задатке.  

Реквизиты для перечисления задатка: Финансовое управление Каргопольского округа 

(Администрация Каргопольского муниципального округа) л/сч. 05243D02520, р/с 

03232643115180002400, банк получателя – Отделение Архангельск банка России,//УФК по 

Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, ИНН 

2911007357, КПП 291101001, ОКТМО 11518000, КБК 00000000000000000180. 

Назначение платежа: задаток на участие в аукционе (указать адрес земельного участка). 

Дата, время, место и порядок определения участников аукциона: 03 мая 2023 года в 12.00 по 

московскому времени по адресу: 164110, Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 20. 

Организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов и устанавливает факт 

поступления на счет организатора аукциона установленной суммы задатка. 

По результатам рассмотрения заявок и документов организатор аукциона принимает решение о 

признании заявителей участниками аукциона. 

Итоги подводятся в день проведения аукциона том же помещении и отражаются в протоколе о 

результатах. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольший размер ежегодный 

арендной платы за земельный участок. 

Договор аренды земельного участка заключается с победителем аукциона в срок не ранее чем 

через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте. 

Задаток, внесенный победителем аукциона на счет организатора аукциона, засчитывается в счет 

арендной платы за земельный участок. 

Организатор аукциона в течение трех дней со дня подписания протокола о результатах аукциона 

возвращает задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.  

Задатки, внесенные лицами, не заключившими в установленном порядке договор аренды 

земельного участка вследствие уклонения от заключения указанных договоров, не возвращаются. 

Сведения о победителях аукциона, уклонившихся от заключения договора аренды земельного 

участка, включаются в реестр недобросовестных участников аукциона. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до дня окончания срока 

приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор 

аукциона возвращает внесенный задаток заявителю в течение трех рабочих дней со дня 

поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 

окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников 

аукциона. 

Победителю аукциона оплату произвести не позднее 30 дней с даты проведения аукциона. 

Информацию о проведении аукциона можно получить в управлении по имущественным 

отношениям, ЖКХ, транспорту администрации Каргопольского муниципального округа, в 

рабочие дни по адресу: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 5, 2-й этаж, каб. 7, 

тел. 8 (81841) 2-10-59, или на сайте www.torgi.gov.ru. 

Дата начала приема заявок: 03 апреля 2023 года. 

Дата окончания приема заявок: 02 мая 2023 года. 

Аукцион состоится 04 мая 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: г. Каргополь, ул. Победы, 20, 

в актовом зале. 

 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 

24 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа         Н.В. Бубенщикова 

 


